

ВОЕННА АКАДЕМИЯ „ГЕОРГИ СТОЙКОВ РАКОВСКИ“

РЕЦЕНЗИЯ

от професор доктор Максим Любенов Карев,
област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана,
професионално направление 9.1. Национална сигурност,
професор в научна секция „Научна дейност,
развитие на академичния състав и докторанти“,
Институт за перспективни изследвания за отбраната,
Военна академия „Георги Стойков Раковски“,
София, бул. „Евлоги и Христо Георгиеви“ 82,
сл. телефон: 02 92 26675, сл. имейл: m.karev@rndc.bg

на научните трудове, представени по конкурса за заемане
на академичната длъжност „доцент“ в област на висшето образование
9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална
сигурност, за преподаване по учебните дисциплини „Лидерска подготовка –
I част“ „Лидерска подготовка – II част“, „Лидерска подготовка – IV част“ и
„Евакуация от райони и обекти“ в катедра „Национална и регионална
сигурност“, факултет „Сигурност и отбрана“ на НВУ „Васил Левски“,
обявен със Заповед № ОХ-465/18.05.2026 г. на министъра на отбраната
на Република България и публикуван в Държавен вестник брой
50/02.06.2026 г.

на кандидата:

майор доктор инж. Димитър Рачев Димитров,
главен асистент в катедра „Национална и регионална сигурност“,
факултет „Сигурност и отбрана“ на НВУ „Васил Левски“

Основание: Заповед № РД-02-731/09.06.2026 г. на началника на
Национален военен университет „Васил Левски“, гр. Велико Търново

София, 2026 г.

1. Кои трудове от представените от кандидата се приемат за оценка от рецензента

Представените от кандидата майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров публикации за рецензиране са 35 (тридесет и пет), от които:

1.1. Една монография – хабилитационен труд;

1.2. Глава от колективен монографичен труд;

1.3. Глава от друг колективен монографичен труд;

1.4. 32 (тридесет и два) научни доклада в национални и международни научни конференции и годишници на университети, от които 20 (двадесет) са авторски, от които един на английски език и 12 (дванадесет) са в съавторство, от които един на английски език.

Представените публикации за рецензиране, са в съответствие с предметната област на обявения конкурс.

2. Обща характеристика на научно-изследователската, научно-приложната и педагогическата дейност на кандидата

Една от рецензиите на монографията „*Управление на конфликти и лидерска ефективност в националната сигурност*”, представена като хабилитационен труд, е изготвена от мен (стр. 241-243), В този смисъл, не би следвало отново да рецензирам представения монографичен труд.

Бих искал да потвърдя един от основните приноси на автора на монографията – разработеният от автора майор доктор Димитър Димитров модел на интегрирана система за управление на конфликти във военна среда на основата на теоретични постановки и емпирични резултати. Акцентираща се върху ролята на преките командири като основно звено за ранно разпознаване и овладяване на конфликтните ситуации.

Предложеният модел може да бъде използван в подготовката на военнослужещи и ръководни кадри, при развитието на лидерска конфликтна компетентност и усъвършенстването на организационните механизми за комуникация, обратна връзка и управление на (не)сигурността.

Участието на майор доктор Димитър Димитров като съавтор на монографията *Preparation for mission as specific military activity. Chapter 5 In: Policy Affecting on National Security Systems: Non-Military Problems of Security* (Warsaw: Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2017, p. 81–92. ISBN 978-83-7523-624-8.) се изразява в разглеждане и анализ на *подготовката за мисия като специфична воинска дейност, която се отличава с висока динамика, стрес, ясно разпределение на задачите и повишена отговорност на командирите*. Акцент е поставен върху влиянието на подготовката за развитието на лидерските качества на военнослужещите и като извод, че подготовката за мисия предоставя условия за развитие на лидерски умения, които в рамките на ежедневната дейност не биха се формирали по подобен начин.

В колективната монография *Between traditions and innovations in the training of "national security". Chapter 2 In: Policy Affecting on National Security Systems: Non-Military Problems of Security* (Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2017, p. 203–217. ISBN 978-83-7523-624-8.) майор доктор Димитров разглежда и анализира съотношението между традициите и иновациите в обучението по „Национална сигурност“ в контекста на динамично променящата се обществена, технологична и образователна среда. Фокусът е поставен в намиране на баланса между традиционните професионални и военно-практически умения и новите изисквания, свързани с глобализацията, новите информационни технологии, променящите се ценности и съвременните форми на обучение. Обоснована е тезата, че качествено и ефективно обучение в областта на националната сигурност изисква съчетаване на традиционните професионални стандарти и правила с иновативни методи, технологични средства и платформи, и адаптация към съвременните реалности.

Информацията в представените за рецензиране научни доклади е свързана с ефективното лидерство и подходи за успешното разрешаване на конфликти като функция от професионалния опит. В този смисъл авторът провежда изследване и анализира посочената информация/тематика в следните публикации: *Професионалният опит като фактор за ефективно лидерство* (публикация II. 1); *Реалистичното обучение – фактор в лидерското изграждане на курсантите* (публикация II. 7); *Самоосъзнатост и самоконтрол – ключови лидерски качества при управлението на конфликта* (публикация II. 18); *Missions experience – factor for military leadership development* (публикация II. 21); *Поведенчески механизми на ефективния лидер при конфликт. Стратегии за конструктивно реагиране при организационно напрежение* (публикация II. 27); *Активни и пасивни конструктивни реакции при организационен конфликт. Поведенчески модел на ефективния лидер* (публикация II. 28); *Ролята на лидера в изграждането на организация, способна ефективно да управлява конфликтите* (публикация II. 29); *Ролята на лидера в изграждането и внедряването на интегрирани системи за управление на конфликти в организациите* (публикация II. 30);

В публикациите II. 2, 3, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 и 17 е представена темата относно планирането, организацията, място, задачите, действията и взаимодействието на тактически формирования (взвод и рота) при воденето на различни бойни действия, както и ролята на командира-лидер при вземането на решения за цялостната организация и управлението на действията на съответното формирование.

Друга тема, свързана с войнската дейност като специфична човешка дейност, мотивация за нейния избор и формулирани основни насоки за управление на мотивационната система на военнослужещия, е разгледана и

анализирана от майор доктор Димитър Димитров в публикациите П. 4, 5, 6, 8 и 9.

В публикации П. 19, 20, 22, 23,, 24, 25, 31 и 32 са разгледани и анализирани същността на конфликта и конфликтни ситуации, възникването им и тяхното развитие, възприемането им от хората и съответната реакция, оценяването на интензивността и успешното разрешаване на определена конфликтна ситуация, чрез прилагане на различни подходи, което на практика подпомага лидерите да разберат защо е по-ефективно конфликтът да бъде управляван, вместо да бъде избягван. В тази връзка, в публикация П. 32 са представени резултати от разширено емпирично изследване, чрез прилагане на метода Classification and Regression Trees (CART), върху поведението при конфликт във военна организационна среда. Чрез проведеното изследване е доказана йерархичната логика на конфликтното поведение и са направени изводи с научна и практическа насоченост.

3. Становище относно наличието или липсата на плагиатство

Към момента на рецензиране на представените публикации от майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров не ми е известно да е получен неанонимен и мотивиран писмен сигнал за установяване на плагиатство в публикациите на кандидата.

4. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата

Кандидатът в конкурса за академичната длъжност „доцент“ майор доктор Димитър Димитров притежава съответните компетентности и компетенции, има дългогодишен теоретичен и практически опит в областта на обучението на курсанти и офицери. Доказателство за това е кариерното му развитие, заемайки последователно различни командни, административни и академични длъжности – командир на взвод и рота, началник на отделение „Военно обучение“, „Старши помощник-началник на отдел „Учебна дейност и управление на качеството“, Началник на сектор „Тактически ръководители и инструктори“, асистент и главен асистент в НВУ „Васил Левски“, участие в три мисии – Първи пехотен батальон, Кербала-Ирак; Първа охранителна рота Алтея, Сараево-Босна и Херцеговина; Първа охранителна рота на летище „Кандахар“-Афганистан. Изброените длъжности са предпоставка за успешното прилагане на знанията и уменията си като главен асистент в НВУ „В. Левски“. Професионалното и академичното развитие на майор главен асистент доктор Димитър Димитров, участието му в редица научни форуми и проекти са доказателство за неговия висок професионализъм в учебно-преподавателската, научноизследователската и експертно-проектната дейност. Считам, че кандидатът притежава необходимите професионални, педагогически, изследователски и лични качества да заеме академичната длъжност „доцент“ по обявения конкурс.

5. Основни научни резултати и приноси

От приложената справка е видно, че научните интереси на кандидата, отразени в представените за рецензиране публикации, са свързани с три проблемни области: **1) Професионалният опит** – фактор за ефективно лидерство; **2) Воинската дейност и мотивацията** за нейния избор; **3) Реагирането при конфликтни ситуации и тяхното разрешаване.**

Изразявам съгласие с представената Справка от майор главен асистент доктор Димитър Димитров относно научните и научно-приложни приноси в неговите публикации и бих искал да допълня, че майор доктор Димитър Димитров изследва важна тематика, свързана с мотивацията за упражняване на специфичната воинска дейност, управлението на конфликти и лидерска ефективност в системата за националната сигурност.

По този начин майор главен асистент доктор Димитър Димитров обогатява науката и практиката в областта на националната сигурност. Доказателство за това е, че част от посочените приноси са въведени в учебния процес чрез прилагане на теоретичните и практически знания и умения, придобити от участието на майор Димитров в редица обучителни и квалификационни курсове у нас и в чужбина.

6. Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката

Създаването на нови научни знания от майор доктор Димитър Димитров в областта на национална сигурност и тяхното приложение в практиката, безсъмнено обогатява и издига авторитета на съвременната българска наука. Като доказателство може да се посочи прилагането на практика на педагогическата и публикационна дейност, осъществявана от майор доктор Димитър Димитров.

7. Оценка в каква степен приносите са дело на кандидата

Представените за рецензиране 35 (тридесет и пет) научни труда от майор доктор Димитър Димитров са резултат от неговите последователни, продължителни и целенасочени научни изследвания, съответстващи на предметната област на обявения конкурс.

8. Критични бележки за рецензираните трудове

Нямам критични бележки. Бих искал да отправя препоръка относно бъдещата научноизследователска дейност на майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров след избирането му на академичната длъжност „доцент“. Предвид натрупаните теоретични и практически нови знания и опит, да прояви по-нататъшна инициатива за участие с публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – в базата данни Web of Science и Scopus, с което ще допринесе за популяризиране на изследваната от него тематика и издигане авторитета на българската наука извън страната.

9. Лични впечатления и други въпроси, по които рецензентът смята, че следва да вземе отношение

От публикациите на майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров е видно, че той е последователен в публикационната си дейност по актуални проблеми, свързани както с професионалната работа, така и с изследване на лидерската ефективност и реагирането при конфликти за тяхното успешно разрешаване.

10. Заключение

Предоставените от кандидата майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров научни публикации в конкурса за „доцент“ отговарят на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Република България и на минималните национални изисквания към научната и преподавателска дейност за заемане на академична длъжност „доцент“ в НВУ „Васил Левски“ като еквивалент от 473 точки, при минимално изискуеми 400 точки по групи показатели за академичната длъжност „доцент“.

11. Оценка на кандидата

Научните трудове на майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров, единствен участник в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ (обявен със Заповед № ОХ-465/18.05.2026 г. на министъра на отбраната на Република България и публикуван в Държавен вестник брой 50/02.06.2026 г.) в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, за преподаване по учебните дисциплини „Лидерска подготовка – I част“ „Лидерска подготовка – II част“, „Лидерска подготовка – IV част“ и „Евакуация от райони и обекти“ в катедра „Национална и регионална сигурност“, факултет „Сигурност и отбрана“ на НВУ „Васил Левски“ **оценявам „положително“**.

Предлагам на уважаемите членове на Научното жури по конкурса да класира кандидата майор главен асистент доктор Димитър Рачев Димитров и да предложи на Съвета на факултет „Сигурност и отбрана“ на НВУ „Васил Левски“ **да бъде избран и да заеме академичната длъжност „доцент“** в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, в катедра „Национална и регионална сигурност“.

26 август 2026 г.

Рецензент:

Професор доктор Максим Карев

RAKOVSKI NATIONAL DEFENCE COLLEGE

R E V I E W

of Professor Maksim Lyubenov KAREV, PhD, field of higher education 9. Security and defense, professional field 9.1. National Security, professor in the scientific section "Research, development of the academic staff and doctoral students", "Defence Advanced Research Institute", Rakovski National Defence College, Sofia 1504, Evlogi and Hristo Georgievi Blvd. No. 82, phone: 02 92 26 675, email: m.karev@rndc.bg

of the scientific papers submitted in the competition for the academic position of "associate professor" in the field of higher education
9. Security and defense, professional field 9.1. National security, for teaching the academic disciplines "Leadership training - Part I" "Leadership training - Part II", "Leadership training - Part IV" and "Evacuation from areas and sites" in the Department of "National and Regional Security", Faculty of "Security and Defense" of the National University "Vasil Levski",
announced by Order No. OH-465/18.05.2026 of the Minister of Defense of the Republic of Bulgaria and published in the State Gazette, issue 50/02.06.2026.

of the candidate:

Major Doctor of Eng. Dimitar Rachev Dimitrov,
Chief Assistant Professor at the Department of "National and Regional Security",
Faculty of "Security and Defense" of the National Military University "Vasil
Levski"

Basis: Order No. OX-465/18.05.2026 of the Minister of Defence of the Republic of Bulgaria, the announcement was published in the "State Gazette", issue 50/02.06.2026.

Sofia, 2026

1. Which works submitted by the candidate are accepted for evaluation by the reviewer

The publications submitted by the candidate Major Chief Assistant Professor Doctor Dimitar Rachev Dimitrov for review are 35 (thirty-five), of which:

- 1.1. One monograph - habilitation thesis;
- 1.2. Chapter of a collective monographic work;
- 1.3. Chapter of another collective monographic work;
- 1.4. 32 (thirty-two) scientific reports in national and international scientific conferences and university yearbooks, of which 20 (twenty) are authored, of which one in English and 12 (twelve) are co-authored, of which one in English.

The publications submitted for review are in accordance with the subject area of the announced competition.

2. General characteristics of the candidate's scientific research, applied science and pedagogical activities

One of the reviews of the monograph "Conflict Management and Leadership Effectiveness in National Security", presented as a habilitation thesis, was prepared by me (pp. 241-243). In this sense, I should not review the presented monograph again.

I would like to acknowledge one of the main contributions of the author of the monograph – the model of an integrated system for conflict management in a military environment developed by the author, Major Doctor Dimitar Dimitrov, based on theoretical statements and empirical results. The emphasis is on the role of direct commanders as the main unit for early recognition and management of conflict situations.

The proposed model can be used in the training of military personnel and managers, in the development of leadership conflict competence and the improvement of organizational mechanisms for communication, feedback and management of (in)security.

The participation of Major Doctor Dimitar Dimitrov as a co-author of the monograph Preparation for mission as specific military activity. Chapter 5 In: Policy Affecting on National Security Systems: Non-Military Problems of Security (Warsaw: Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2017, p. 81–92. ISBN 978-83-7523-624-8.) is expressed in the consideration and analysis of the preparation for a mission as a specific military activity, which is distinguished by high dynamics, stress, clear distribution of tasks and increased responsibility of commanders. Emphasis is placed on the influence of preparation for the development of the leadership qualities of military personnel and as a conclusion that the preparation for a mission provides conditions for the development of leadership skills, which within the framework of everyday activity would not be formed in a similar way.

In the collective monograph Between traditions and innovations in the training of “national security”. Chapter 2 In: Policy Affecting on National Security

Systems: Non-Military Problems of Security (Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2017, p. 203–217. ISBN 978-83-7523-624-8.) Major Doctor Dimitrov examines and analyzes the relationship between traditions and innovations in “National Security” training in the context of the dynamically changing social, technological and educational environment. The focus is on finding the balance between traditional professional and military-practical skills and the new requirements related to globalization, new information technologies, changing values and modern forms of training. The thesis is substantiated that high-quality and effective training in the field of national security requires combining traditional professional standards and rules with innovative methods, technological tools and platforms, and adaptation to modern realities.

The information in the scientific reports submitted for review is related to effective leadership and approaches to successful conflict resolution as a function of professional experience. In this sense, the author conducts research and analyzes the indicated information/topic in the following publications: Professional experience as a factor for effective leadership (publication II. 1); Realistic training – a factor in the leadership development of cadets (publication II. 7); Self-awareness and self-control – key leadership qualities in conflict management (publication II. 18); Missions experience – factor for military leadership development (publication II. 21); Behavioral mechanisms of the effective leader in conflict. Strategies for constructive response to organizational tension (publication II. 27); Active and passive constructive reactions to organizational conflict. Behavioral model of the effective leader (publication II. 28); The role of the leader in building an organization capable of effectively managing conflicts (publication II. 29); The role of the leader in building and implementing integrated conflict management systems in organizations (publication II. 30).

In publications II. 2, 3, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 and 17, the topic of planning, organization, location, tasks, actions and interaction of tactical formations (platoon and company) in conducting various combat operations is presented, as well as the role of the commander-leader in making decisions about the overall organization and management of the actions of the respective formation.

Another topic related to military activity as a specific human activity, motivation for its choice and formulated basic guidelines for managing the motivational system of the serviceman, is examined and analyzed by Major Doctor Dimitar Dimitrov in publications II. 4, 5, 6, 8 and 9.

In publications II. 19, 20, 22, 23,, 24, 25, 31 and 32 the essence of conflict and conflict situations, their emergence and their development, their perception by people and the corresponding reaction, the assessment of the intensity and the successful resolution of a certain conflict situation, by applying different approaches, which in practice helps leaders to understand why it is more effective to manage conflict instead of avoiding it. In this regard, in publication II. 32 the results

of an extended empirical study, by applying the Classification and Regression Trees (CART) method, on conflict behavior in a military organizational environment are presented. The conducted research has proven the hierarchical logic of conflict behavior and conclusions with a scientific and practical focus have been drawn.

3. Opinion on the presence or absence of plagiarism

At the time of reviewing the submitted publications by Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Rachev Dimitrov, I am not aware of any non-anonymous and motivated written report of plagiarism in the candidate's publications.

4. Assessment of the candidate's pedagogical training and activity

The candidate in the competition for the academic position of "associate professor" Major Doctor Dimitar Dimitrov possesses the relevant competencies and competences, has many years of theoretical and practical experience in the field of training cadets and officers. Proof of this is his career development, successively occupying various command, administrative and academic positions - platoon and company commander, head of the "Military Training" department, "Senior Assistant Head of the "Teaching Activity and Quality Management" department, Head of the "Tactical Leaders and Instructors" sector, assistant and chief assistant at the "Vasil Levski" National Military University, participation in three missions - First Infantry Battalion, Kerbala-Iraq; First Security Company Althea, Sarajevo-Bosnia and Herzegovina; First Security Company at the "Kandahar" Airport-Afghanistan. The listed positions are a prerequisite for the successful application of his knowledge and skills as a chief assistant at the National University of Economics "V. Levski". The professional and academic development of Major Chief Assistant Doctor Dimitar Dimitrov, his participation in a number of scientific forums and projects are evidence of his high professionalism in teaching, research and expert-project activities. I believe that the candidate possesses the necessary professional, pedagogical, research and personal qualities to occupy the academic position of "associate professor" under the announced competition.

5. Основни научни резултати и приноси

From the attached reference it is evident that the candidate's scientific interests, reflected in the publications submitted for review, are related to three problem areas: 1) Professional experience - a factor for effective leadership; 2) Military activity and the motivation for its choice; 3) Responding to conflict situations and their resolution.

I agree with the presented Report by Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Dimitrov regarding the scientific and applied scientific contributions in his publications and I would like to add that Major Doctor Dimitar Dimitrov researches an important topic related to the motivation for exercising specific military activity, conflict management and leadership effectiveness in the national security system.

In this way, Major Chief Assistant Professor Dimitar Dimitrov enriches science and practice in the field of national security. Proof of this is that some of

the aforementioned contributions have been introduced into the educational process through the application of the theoretical and practical knowledge and skills acquired from Major Dimitrov's participation in a number of training and qualification courses in our country and abroad.

5. Main scientific results and contributions

The attached reference shows that the candidate's scientific interests, reflected in the publications submitted for review, are related to three problem areas: 1) Professional experience - a factor for effective leadership; 2) Military activity and the motivation for its choice; 3) Responding to conflict situations and their resolution.

I agree with the presented Reference by Major Chief Assistant Professor Dimitar Dimitrov regarding the scientific and scientific-applied contributions in his publications and I would like to add that Major Doctor Dimitar Dimitrov researches an important topic related to the motivation for exercising specific military activity, conflict management and leadership effectiveness in the national security system.

In this way, Major Chief Assistant Professor Dimitar Dimitrov enriches science and practice in the field of national security. Proof of this is that some of the aforementioned contributions have been introduced into the educational process through the application of the theoretical and practical knowledge and skills acquired from Major Dimitrov's participation in a number of training and qualification courses in our country and abroad.

6. Assessment of the significance of contributions to science and practice

The creation of new scientific knowledge by Major Doctor Dimitar Dimitrov in the field of national security and their application in practice undoubtedly enriches and raises the authority of modern Bulgarian science. As evidence, the practical application of the pedagogical and publication activities carried out by Major Doctor Dimitar Dimitrov can be cited.

7. Assessment of the extent to which the contributions are the work of the candidate

The 35 (thirty-five) scientific papers submitted for review by Major Doctor Dimitar Dimitrov are the result of his consistent, continuous and purposeful scientific research, corresponding to the subject area of the announced competition.

8. Critical comments on the reviewed works

I have no critical comments. I would like to make a recommendation regarding the future research activities of Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Rachev Dimitrov after his election to the academic position of "associate professor". Given the accumulated theoretical and practical new knowledge and experience, he should show further initiative to participate in publications in scientific journals, referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information - in the Web of Science and Scopus databases, which will contribute to

the popularization of the topic he researches and raising the authority of Bulgarian science outside the country.

9. Personal impressions and other issues on which the reviewer believes he should take a position

From the publications of Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Rachev Dimitrov, it is evident that he is consistent in his publication activity on current issues related both to professional work and to the study of leadership effectiveness and conflict response for their successful resolution.

10. Conclusion

The scientific publications provided by the candidate Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Rachev Dimitrov in the competition for "associate professor" meet the requirements of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for the Implementation of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the minimum national requirements for scientific and teaching activities for holding the academic position of "associate professor" at the Vasil Levski National University of Higher Education as the equivalent of 473 points, with a minimum required of 400 points by groups of indicators for the academic position of "associate professor".

11. Candidate Evaluation

The scientific works of Major Chief Assistant Professor Doctor Dimitar Rachev Dimitrov, the sole participant in the competition for the academic position of "Associate Professor" (announced by Order No. OX-465/18.05.2026 of the Minister of Defense of the Republic of Bulgaria and published in the State Gazette No. 50/02.06.2026) in the field of higher education 9. Security and Defense, professional field 9.1. National Security, for teaching the academic disciplines "Leadership Training - Part I" "Leadership Training - Part II", "Leadership Training - Part IV" and "Evacuation from Areas and Sites" in the Department of "National and Regional Security", Faculty of "Security and Defense" of the National University "Vasil Levski" **I evaluate "positively"**.

I propose to the esteemed members of the Scientific Jury of the competition to rank the candidate Major Chief Assistant Professor Dr. Dimitar Rachev Dimitrov and to propose to the Council of the Faculty of "Security and Defense" of the National University "Vasil Levski" **that he be elected and occupy the academic position of "Associate Professor"** in the field of higher education 9. Security and Defense, professional field 9.1. National Security, in the Department of "National and Regional Security".

August 26, 2026

Reviewer:

Professor Dr. Maksim Karev